
 
 

UCHWAŁA NR XIV/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miasta Dębica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Dębicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta 
Dębica. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Dębica powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej, gwarantującej realizację 
wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsługi eksploatacyjnej użytkowanych pojazdów 
w sposób określony w ich instrukcjach. 

2. Teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich oraz 
spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP 
i przepisów przeciwpożarowych. 

3. Miejsca postojowe pojazdów muszą znajdować się na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby 
ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu. 

4. Posiadać pojazd lub pojazdy o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) spełniające warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa, określających wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 933



c) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

d) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez podanie nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Dębica powinien spełniać następujące wymagania 
dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być utrzymywane w należytym stanie 
sanitarno-higienicznym, 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz 
zanieczyszczania tras transportu nieczystości ciekłych, 

c) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone powinny 
być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

2. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte i dezynfekowane 
zgodnie z wymaganiami określonymi Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617). 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/164/2020 Rady Miejskiej w Dębicy z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miasta Dębica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dębicy 

 
 

mgr inż. Mateusz Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 933


	UCHWAŁA NR XIV/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4
	lit. c w § 2 ust. 4
	lit. d w § 2 ust. 4


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 7


		2025-02-25T13:08:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




